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OO0 yTBepxkaeHNE O10KeTa AHAPEEBCKOrO CEIILCKOTO OKpyTa paiiona mMeHn I'abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 roasl

Y1paTuBmmi caty

Pemenne macnuxara paiiona umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-KazaxcraHckoit
obnactu ot 27 nexabps 2024 roxa Ne 25-1. YTpatuno cuily pelieHHEM MaciauxaTa
paiiona umenu ['abuta MycpemnoBa CeBepo-Kaszaxcranckoit obmactu ot 8 mas 2025
roaga Ne 29-1

Cnocka. Beogutcs B nerictBue ¢ 01.01.2025 B coOTBETCTBUM C MYHKTOM 6
HACTOSIILIETO PElICHUSI.

B cootBercTBUU co crathsamMu 9-1, 75 bromxetHoro koxekca PecmyOnuku
Kazaxcran, cratbeit 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcran "O MeCTHOM Tocy1apCTBEHHOM
yIpPaBJICHUH U camoyIlipaBieHuu B Pecniyonuke Ka3axcran", Mmacauxar pailoHa UMEHU
["abuta Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit o6imactu PEIINII:

1. YTBepauTh OroKeT AHIPEEBCKOrO CEIBbCKOro OKpyra paiioHa umenu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roibl cOTJIacCHO IMPUI0KEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIEMY PElIeHUI0, B TOM uncie Ha 2025 roj B clneayromux oobemax:

1) moxoael — 45 047 ThicSY TEHrE:

HaJIOroBbIE NTOCTyIUIeHUs: — 15 351 Thicsaua TeHre;

HEHAJIOrOBbI€ MocTyIieHus — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO Kanutana — 4 777 ThICSY TEHTE;
nocTyIieHus: TpaucpeptoB — 24 919 Teicsay TeHre;

2) 3atpatsl — 45 047 ThICAY TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0:

010/ >KeTHBIE KpeauThl — 0;

MoramieHue O KETHBIX KpeaAUTOB — 0;

4) canp0 10 orneparusM ¢ (GUHAHCOBBIMU akTuBamu — (:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUICHUS OT NpOJaxu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpoduriut) 6r0KeTa — 0

6) punancupoBanue neduuurta (Mcrnoab30BaHue npoduiurta) oromkera — 0:
MOCTYIICHUE 3aiiMOB — 0;

roramieHue 3aiimMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX CpeacTB — 0;



2. YCTaHOBUTH, YTO JIOXOJIbI OIO/KETa AHIPEEBCKOTO CENbCKOTO OKpyTa Ha 2025
roa (GopMHUpYyOTCS B COOTBETCTBUM €O cTathbed 52-1 bBromxerHoro kojaekca
PecniyOnuku KazaxcraH 3a cuer cineayromux HaJorOBbIX NOCTYTUICHH:

1) MHAMBHUAYATbHOTO TOJOXOJHOrO Hajora IO J0XO0JaM, MOJIeKaIuM
00JI0’)KEHHUIO CaMOCTOATEIHFHO (M3MUYECKUMU JINIIAMH, Y KOTOPBIX HA TEPPUTOPUH Celia
PacCIOJIOKEHO 3asIBJICHHOE IMPU MOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIA YYET B OpraHe
rOCYJIapCTBEHHBIX JJOXOJIOB:

MECTO HAXOXIEHHS — JJI1 UHAWBUIYAJIbHOTO MPEANPUHUMATENSI, YACTHOTO
HOTapuyca, YacTHOTO CyJACOHOTO HCIOJHUTEINS, ajBOKaTa, MpodecCHOHATLHOIO
MeIuaTopa;

MECTO KHUTEIHCTBA — JISl OCTAIBHBIX (DU3UUECKUX JIUII,

2) Hayiora Ha WUMYIIECTBO (PU3MUECKUX JIMI] IO OOBEKTaM OOJIOKEHHUS TaHHBIM
HAJIOTOM, HaXOJSIINUMCS Ha TEPPUTOPHH CENBCKOTO OKPYTa;

3) 3eMEenpHOro Hajora Ha 3€MJIM HACEJECHHBIX NMYHKTOB C (PU3UYECKUX U
IOPUINYECKUX JIUIL I10 36MEIbHBIM yYaCTKaM, HaXOASIIMMCS Ha TEPPUTOPHH CEJA;

3-1) eAHOTO 3€MENBHOTO HAJIOTA;

4) Hasiora Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEICTBA:

¢ GUBUYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOUTCS HA TEPPUTOPHUH Cea;

C IOPUIUYECKUX JUIl, MECTO HAXOXJEHUS KOTOPBIX, YKa3blIBAEMOE B HX
YUPEIUTEIbHBIX JOKYMEHTAX, PACHOJIAracTcs Ha TEPPUTOPHH CEINA;

4-1) nnaTa 3a MOJb30BaHUE 3€MEIbHBIMU YYACTKAMH.

3. HeHanoroBbIMU NOCTYIUICHUSIMU B OIOJKET CEITbCKOTO OKPYTa SBIISIFOTCS:

1) 1oxoabl OT KOMMYHaJIbHONW COOCTBEHHOCTH CEJILCKOT0 OKpYyra (KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHU);

JIpyrue A0XO0Jbl OT KOMMYHQJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIbCKOTO OKpyra (
KOMMYHAJIHbHOU COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CAMOYTIPABIICHHUS );

4. ITocTymieHueM B OIOJIKET CEIIbCKOTO OKpyra OT IPOIa’kh OCHOBHOTO KamuTasa
SIBJISIETCSL:

1) moctymieHus OT MPOJAXKH 3EMENIbHBIX YYacCTKOB, 32 HCKIIOYEHHUEM
MOCTYTUICHUH OT MPOJAXKU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB CEJIbCKOX035MCTBEHHOTO Ha3HAYEHNS,

5. O06bem OrKETHOW CyOBEHITMHU, TIepe/laBaeMOi M3 pallOHHOTO OIOJKETa B
O10/1KeT AHJIPEEBCKOTO CEITbCKOTO OKPYTa, cocTaBiseT 14 797 Thicsd TeHTE.
6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B jieiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperioBa

. C. baymaran6eroB
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif 001acTa
IIpunoxenue 1 k pemieHuo
Maciuxara paiioHa HIMEHH
I'abura Mycpemosa
Cesepo-Kazaxcranckoit ob6macta ot

27 nexadps 2024 roga Ne 25-1



Bromxer Ha 2025 rox AHIPEEBCKOro CEMBCKOI0 OKpyra paiiona mMenn I"'abura MycpenoBa

Kareropus Kiace
1
01
04
05
2
3
03
4
02

AJIMUHUCTPATOP

Ilogknacc

HaumeHnoBanue

1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTUICHHS

IlogoxogHbINH HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
IMOIOXOIHBIN HAJIOT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbINH Haaor

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE
cpencTaa

EnuHeli 3eMebHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHI U
yCIIyTu
[octynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henamorosrie
MOCTYTIICHUS

[Moctynnenus ot
MPOJaKU OCHOBHOTO
Kamuraia

IIponaxa 3emnu u
HEMATCPpHUAIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnun

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUsS

TparchepTsl u3
paiionHOTO (TOpoia
obJlacTHOTO
3HAuUEHMs1) OroJKETa

Cymma (ThIcAY TEHTe

)
45047

15351
3090

3090

11 940

478

218

9076

2168

321

321

4777

4777

4777

24919

24919

24919

CymmMa (ThICSTY



OyHKIMOHANBHAS
rpymnmna

01

07

OI0PKETHBIX [Iporpamma
IIporpamMmm
124
001
022
124
008

HaunmeHnoBanue

2. 3aTpatsl

I'ocynapcrBeHHBIC
ycIyra  o0Immero
XapakTepa

Amnmnapar
ropojna pailloHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

akKumMa

oKpyra
Yenyru no
obecrneyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojia paloOHHOIO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

KanuranpHEBIC
pacxonsl
rOCyAapCTBEHHOTO
opraHa

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar
ropoja paioHHOro
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

aKkumMa

OKpyTa

OcselieHue yaui B

HACCJICHHBIX IMYHKTax

3. Yucroe
OIOJKETHOE
KpEIUTOBAaHUE

bromxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OIOIKETHBIX
KPE/IUTOB

4. Canpmo 110
omepamnusIM ¢
(brHAHCOBBIMU
aKTHBaMHU

[IpuobpeTenne
(hbuHAHCOBBIX
AKTHBOB

Ioctynnenus ot
Npoxaxu
(MHAHCOBBIX

aKTHUBOB rOCyIapCTBa

TEHTE)

45 047

43 547

43 547

36 747

6 800

1500

1500

1500



5. Hedbumur  ( 0
npo¢unur) OrKeTa

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIO0JIb30BAHUE 0
npodunuTa)
Oro/pKeTa
[Toctynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemsble

ocTaTtku OrKETHBIX 0

CpencTB
ITpunoxeHue 2 K perieHuro

MacliuxaTta pailoHa UMEHHU
I'abuta MycpenoBa CeBepo-
Kazaxcranckoii o0iacta oT
27 nexadps 2024 roma Ne 25-1

Bromxer Ha 2026 rog AHAPEEBCKOTO CEJILCKOT0 OKpyTa paiiona mvenn I'abura MycpemnoBa

Kareropus Knace
1

01

04

05
2

HamnmeHnoBanue

1. loxobl

Hamorosrie
HOCTyHJ’[GHHS{

ITonoxoaHbBIA HAJIOT

NHnuBuayanbHblil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIIECTBO

3eMenbpHbIN HAJIOT

Hanor Ha
TpPaHCIOpPTHBIE
cpencTBa

Enunbil 3eMenbHbII
Hajaor

BuyTpennue Hanoru

Cymma (TBICAY TEHTE

)
35393

15036
3214

3214

11 488

497

227

9438

1326

Ha ToBapsl, paboTel U 334

yCIyTu

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MIPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHHSI

334



OyHKIMOHANBHAS
rpymnmna

01

03

1
02

3
AJIMUHUCTpPATOP
OIOKETHBIX IIporpamma
IIporpamMmm
124

001

[octynnenus ot
MPOAaKU OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
AaKTHBOB

[Iponaxa 3emin

[Moctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
rocyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropoja
o6JlacTHOTO
3HAUEHHMs1) OroJKeTa

HanmenoBanue

2. 3aTpartsl

I'ocymapcTBeHHBIC
ycnyra  o0mero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycayru no
o0ecIIe4YeHNI0

JIESITENFHOCTH aKMMa
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cea,
MOCEJIKa, CEeIbCKOT0o
oKpyra

3. Yucroe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHEBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX
KpE/IHUTOB

4. Canpno mo
omepamnusIM ¢
(rHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

4968

4968

4968

15389

15389

15389

Cymma (ThICSY
TEHTE)

35393

35393

35393

35393



[TpuobGpeTenue 0
(GMHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Toctynnenus or
npoxaxu
(bMHAaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa
5. Hedbunur  ( 0
npoduimt) GromKera

6. dunancupoBaHue
nedpunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npodunura)
Orokera
[Hoctynnenue

. 0
3aiiMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonbzyemsbie

ocTaTKA OroMKeTHBIX 0

CpencTB
[Ipunoxenne 3 K pemIeHnIo

Maciauxara paiiloHa UIMEHU
I'abura Mycpenosa Ceepo-
KazaxcraHckoit 001actu oT
27 nexadps 2024 roma Ne 25-1

Bromxker Ha 2027 rox AHIPEEBCKOro CEIBCKOI0 OKpyra paiioHa mMenH I"'abura MycpenoBa

Kareropus Knace

01

04

CymMma (ThICSY TEHTE

HaumenoBanue )
1. Joxonsr 37 693
H

alIOTOBEIC 16 749
MOCTYIUIEHUS

ITogoxomuerii Hamor 3 307

WNHpuBuayansHEIA
JMBHAYS) 3307

MMOIOXOJHBIN HAJIOT
Hanoru Ha

13 098
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha

511
HMYIIECTBO

3eMebHBINA Haaor 511

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 9710
cpencTaa

EnuHbIi 3eMeNbHBIN
HaJIOT

2366



OyHKIMOHANTBHAS
rpymnmna

01

05

3
03

1
02

3
AJMUHUCTpATOP
OTOKETHBIX [Tporpamma
porpamMm
124

001

Buytpennue nanorn 344
Ha TOBapHI, paboTHI U
yCIyTH

INoctynnenus 3a

HCIOJb30BaHUE 344
MPUPOJHBIX U JPYTHX
pecypcoB

Henamorosrie 0
HOCTyHJ’[GHHS{

[octynnenus ot
npoJaxu ocHoBHoro 5 111
KaIuTrana

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepUaJIbHBIX 5111
AKTUBOB

[Iponaxa 3emnun 5111

Moctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIUX
OpTraHOB 15 833
rocyJ1apCTBEHHOTO
YIIPaBICHUSL

15833

TpanchepTsl U3
paiionHoro (ropoja
obllacTHOTO
3HaUeHMs1) OroJKeTa

15833

CymmMa (ThICSTY

HaunmenoBanue

TEHTe)
2. 3arpartsl 37 693
I'ocynapcTBeHHbIE

yeayru  obmiero 37 693
Xapakrepa

Anmnapatr akuma
ropojga panloOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 37693
MOCEJIKa, CEIBCKOTro

OKpyTa
Ycnyru mno
o0ecIIe4YeHU IO

JIeSITeIbHOCTH aKuMa
ropona paifonHoro 37 693
3HaueHus, cena,

TIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE



BromxeTHBIE 0
KPETUTHI

Iloramenue
OIOJKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpmo 110
omepamusIM ¢
(brUHAHCOBBIMU
aKTHBaMU

[IpuobpeTenne
(GMHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

[octynnenus ot
nNpoaaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5.  Hedunur (0
npoduimr) GromKeTa

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0
npodunura)
Orokera

[Toctynnenue
3aiiMOB

0

IToramenue 3aiiMoB 0

Ucnonb3zyemele
OCTaTKH OroKeTHEIX 0
CpencTB

© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nH(opMmannu Pecryomikn Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctunun Pecryonmku Kazaxcran



